

Rotarys arbete skapar möjligheter för ungdomar

VÄLGÖRENHET • Rotary är en synnerligen internationell förening med 34 000 klubbar i 200 länder och totalt 1,2 miljoner medlemmar. Välgörenhet står högst på agendan och ett av huvudmålen är att bekämpa polio. På de senaste dryga 30 åren har Rotary International samlat in drygt 16 miljarder kronor för det ändamålet.

I Katrineholm finns det två Rotaryklubbar, Katrineholm Backa Rotaryklubb och Katrineholm Rotaryklubb. Den sistnämnda är den äldsta, bildad 1935, och president där är Lasse Westerdahl.

– Jag tycker vi är en väldigt vital förening som jobbar på flera plan. I statuterna står att vi ska hjälpa till med den internationella föreningens verksamhet och det gör vi genom att bland annat skicka bidrag till poliobekämpningen. Men det står också att vi ska jobba lokalt och det gör vi på flera sätt, säger Lasse.

ETT EGET UNIVERSITET

Medlemmarna i Katrineholm Rotaryklubb ses varje måndag och lyssnar till ett intressant föredrag. Totalt arrangeras 48 sammankomster under året.

– Det blir som ett litet universitet med en bred spännvidd, där lokala föredragshållare blandas med de som kommer utifrån, beskriver Lasse, som ser just de här träffarna som kärnpunkten i Rotarys verksamhet.

– Rotary i framtiden bygger mycket på engagemanget kring mötena, säger han. Förutom kunskaperna mötena förmedlar är det också ett yrkesnätverk där man träffar folk från olika branscher. Just därför vill vi gärna rekrytera unga kvinnor och män i aktiv ålder.



Invigningen av Stadium Sports Camp i Stadium Arena är en mäktig upplevelse för barnen.

Vi har cirka 30 procent kvinnor i dag och vi har haft flera kvinnliga presidenter.

Bilden av Rotary som en klubb för herrar från övre societeten klädda i frack rökandes cigarr stämmer inte. I dag är engagemanget knutet till sociala ambitioner och Katrineholm Rotaryklubb har fler strängar på sin lyra. Bland annat har föreningen under åren, genom donationer och liknande, samlat kapital i egna stiftelser. Från dem delas årligen ut pengar till resestipendier till elever i årskurs två på gymnasiet och stipendier som uppmuntran till unga entreprenörer, som är nya företagare i staden.

ÅTERKOMMANDE KONSERT

Ett arrangemang som blivit en tradition och fått betydelse är den årligt återkommande konserten.

– Idén att arrangera en konsert vars överskott skulle gå till att skicka ett antal ungdomar

till Stadium Sports Camp väcktes för flera år sedan. 2011 genomfördes den första konserten och nu kör vi för åttonde gången, berättar Lasse entusiastiskt.

– Förhoppningen första gången var att vi skulle kunna skicka tre barn, men evenemanget blev en succé och vi kunde skicka tolv. Idag har vi bokat upp 35 platser. De barnen får en hel vecka med allt betalt plus resa.

– Det betyder mycket för de här barnen att kunna få vara med om något sånt här. Jag brukar själv följa med på resan ner till Norrköping och det är fantastiskt att se alla glada och förväntansfulla barn. Det här är ju också ett bra integrationsprojekt och jag känner mig väldigt stolt över vad vi i Rotary åstadkommer, säger Lasse.

TROGNA SPONSORER

– Att konserten har blivit en tradition beror mycket på våra trogna sponsorer som ställer upp varje år. De gör att vi kan fortsätta hålla biljettpriset så lågt som 200 kronor även om det är mycket bra artister på scenen.

– I år återkommer den fantastiske jazzpianisten Ulf Johansson Werre. Med sig har han dottern Matilda på sång och sonen Oscar på trummor och dessutom Karl Olandersson på trumpet och sång, Klas Lindqvist på saxofon och klarinett, Alexander Brott på gitarr och Kenji Rabson på bas. Jag tror att årets gäng kommer att upprepa succén från förra året, avslutar en förväntansfull Lasse Westerdahl.



Förutom en veckas läger så ingår också bussresa till och från Norrköping.

